L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Março de 2023.

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2023
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ID CidadES Contratação:
2023.010E0700001.01.0004

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Atílio
Vivácqua-ES, torna público, que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Aquisição de Marmitex (refeição
preparada). Abertura: 11/04/2023 às 13h30min.
Edital no site:  www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 23/03/2023.
William de Araujo Constantino

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1052523

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000003/2023

Processo nº 000437/2023
Código Cidades TCE/ES nº

2023.013E0700001.02.0004

O Município de Boa Esperança/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna público, de
acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
que foi declarado DESERTO, o Pregão Presencial
nº 000003/2023, com o objeto: Registro de Preço
para contratação de empresa para futura e eventual
prestação de serviços de hospedagem em HOTEL,
com café da manhã incluso, em atendimento a
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do
Município de Boa Esperança/ES.

Boa Esperança/ES, 23 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1052018

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

PROCESSO 01470/2023
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:

2023.013E0700001.16.0003
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através
da autoridade competente, a Sr.ª Fernanda
Siqueira Sussai Milanese, Prefeita Municipal,
torna público, o seguinte procedimento:
Adesão  Parcial a Ata de Registro de Preços
nº 132/2022 Pregão Presencial nº 021/2022,
gerenciada pela Prefeitura Municipal de Colatina/
ES, cujo objeto é a locação de equipamentos de
sonorização, iluminação, banheiro químico, palco,
tenda, cadeira, mesa e demais infraestruturas, com
fornecimento de mão de obra e todos materiais
necessários.
Empresa Detentora: JOELZA BOLDRINE CRISTO
FERRARI - ME, CNPJ n° 04.101.779/0001-92.
Valor Total: R$ 273.512,00 (duzentos e setenta e
três mil quinhentos e doze reais)

Boa Esperança/ES, 23 de março de 2023.
Fernanda Siqueira Sussai Milanese

Prefeita Municipal
Protocolo 1052124

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 044/2023 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando a aquisição de Pó de Pedra,
Saibro Fino para Terreiro saibro tipo mármore e
saibro tipo granito com granulometria de ate 04cm,
com fornecimento do material em um raio de até
25km da Sede da Prefeitura, para a manutenção
e recuperação das estradas vicinais e ruas não
pavimentadas do Município de Castelo-ES. Início
de recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 27/03/2023. Data da sessão: 05/04/2023 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br ehttps://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 219 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 22/03/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1051965

Colatina

RETIFICAÇÃO AO AVISO DE EDITAL DA
TOMADA DE PREÇO N° 008/2023

A Prefeitura Municipal de Colatina torna público
a retificação do Presidente da CPL da Tomada de
Preços n.º 008/2023, conforme descrito:

ONDE SE LÊ:
BERNARDO MACHADO CHISTÉ - Presidente da CPL

LEIA-SE:
JAMILLE QUEVEDO DENADAI - Presidente da CPL

Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

JAMILLE QUEVEDO DENADAI
Presidente da CPL

Protocolo 1052221

Conceição do Castelo

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Tomada de Preços nº 000011/2022

Código CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.01.0003

Homologo e adjudico o presente processo, cujo o
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO BAIRRO
PARAÍSO E BAIRRO AUGUSTO COCO, NO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
Empresa Vencedora: OPUS ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA
Valor Global: R$ 269.051,84

Conceição do Castelo, ES, 23 de março de 2023.
Christiano Spadetto
Prefeito Municipal

Protocolo 1052247
Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100320034003800360038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.